
学術講演会のご案内 

‐次世代漢方‐ 
 

 
拝啓 

時下、先生方におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

この度、さいたま市・大宮にて実践漢方処方の勉強会を行う運びとなりましたのでご案内

申し上げます。 

日常の診療活動の一環として、漢方処方を治療に組み入れる先生方も、年々増加しており

ます。 

本勉強会の主旨は、従来の漢方診療をさらに進化させ、明日からの臨床に直結するエキス

製剤のより有用的な「次世代の活用法」を目的としております。 

講師の堀田秀一先生は、今春に発刊予定の『エキス漢方虎の巻』を著すなど伝統的な漢方

診療への豊富なご見識を基に、様々な観点から漢方薬を診療活動に役立てておられる先生

です。 

臨床的な話しは元より、エキス製剤に含まれる製油成分の効果等についてお話ししていた

だく予定です。 

ご多忙のところ誠に恐縮ですが、是非ともご参加頂きたく御案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

【日程】  平成２３年５月１４日（土） １８：３０～２０：００ 

 

【演題】  次世代漢方について 

【演者】  香林堂クリニック 院長 堀田秀一 先生  

 

【場所】  大宮ソニックシティ（ＪＲ大宮駅西口から徒歩３分） 

住所：さいたま市大宮区桜木町１－７－５ ソニックシティビル９F 

※ 地図 裏面参照 

ＴＥＬ：０４８－６４７－４１１１ 

                ＊当日は軽食のご用意をさせて頂いております。           

主催 クラシエ薬品株式会社 



 

【講師のご紹介】 

 

氏名： 堀田 秀一（ほった しゅういち） 先生      香林堂クリニック（福岡市）院長 

ご略歴： 千葉大学医学部（S.57年） 卒業 

日本東洋医学会認定漢方専門医 

日本アロマセラピー学会理事・認定医 

香林堂クリニックを福岡市荒江四角に開設 

 
 
【ご案内図】 
 

 
 

 

 

【連絡先】 クラシエ薬品（株） 関越医薬支店          担当：八幡・友田 

住所:さいたま市大宮区下町 1-45 松亀センタービル 3階  TEL:048-645-5011 

FAX:048-645-5225 


